

Protokół Nr 34/23
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji
z dnia 14 czerwca 2023 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki, w godzinach **od 15:00 do 16:40**.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności;
2. Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki;
3. Pani Anna Stańczyk – starszy inspektor ds. kultura fizyczna i sport, współpraca z organizacjami pozarządowymi, nadzór obiektów sportowych;
4. Pan Michał Lewandowski – Prezes WOPR „Anioły”;
5. Pan Andrzej Kotwicki – Prezes Stowarzyszenia „Bezpieczny Port”.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca komisji pani Marta Matkowska witając członków komisji, zaproszonych obecnych gości, przedstawicieli Urzędu Miejskiego Trzcianki oraz Burmistrza Trzcianki.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska odczytała porządek posiedzenia, który radni otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie. zaproponowała, aby punkt 9. Porządku posiedzenie przenieść do punktu 5. przed tym punktem omówić Przygotowanie obiektów sportowych i kąpielisk do sezonu letniego. Posiedzenie komisji przebiegało według następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie protokołu Nr 33/23 z dnia 23 maja 2023 r.
4. Przygotowanie obiektów sportowych i kąpielisk do sezonu letniego.

5. Sprawy wniesione do komisji.
6. Założenia do opracowania strategii turystycznej promocji miasta - raport Referatu Promocji, Kultury i Sportu.
7. Raport o stanie gminy. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Trzcianka na 2022 rok.
8. Ustalenie planu pracy komisji na II półrocze 2023 r.
9. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
10. Wnioski komisji i ich realizacja.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 33/23 z dnia 23 maja 2023 r.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie protokół Nr 33/23. Do protokołu nie zgłoszono uwag, został zatwierdzony w głosowaniu: **za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Ad 4) Przygotowanie obiektów sportowych i kąpielisk do sezonu letniego.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poprosiła o zreferowanie tematu pana Michała Lewandowskiego – Prezesa WOPR Anioły.

Pan Michał Lewandowski przedstawił, jak wygląda przygotowanie do sezonu letniego. Poinformował, że dno kąpieliska przy starej plaży zostało już przeczyszczone, tuż przed otwarciem kąpielisk ratownicy ponownie sprawdzają dno. Jeśli są jakieś niebezpieczne elementy to są one usuwane. Jeśli chodzi o sprzęt, to ratownicy zostali doposażeni, na kąpieliskach będą dostępne defibrylatory AED, również będzie o jeden skuter wodny więcej, oklejone razem z światłami ostrzegawczymi. Reszta sprzętu ratowniczego również jest sprawdzona, gotowa. Ogólnie poinformował, że ratownicy są gotowi na otwarcie kąpielisk.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała o kwestię współpracy z policją na sezon letni.

Pan Michał Lewandowski poinformował, że na pewno 1 lipca będą wspólne działania promocyjne odnośnie bezpieczeństwa. Ze strony WOPR Anioły jest chęć kontynuowania patroli, ze strony policji również. Należy doprecyzować tylko szczegóły. Na 1 lipca zaplanowane jest zakończenie kursu na ratownika, z egzaminem, otwarcie sezonu, połączone z Dniem Ratownika, dodatkowo promocja, prewencja, tak aby sezon otworzyć na większą skalę i poinformować, jak należy się w wodzie zachowywać, tak aby bezpiecznie z wody korzystać.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała o potrzeby jakie ma WOPR Anioły.

Pan Michał Lewandowski poinformował, że taką najważniejszą potrzebą jest remont bram hangarowych, tak aby ten drogi sprzęt jaki posiadamy miał odpowiednie zabezpieczenie.

Więcej pytań nie było. Przewodnicząca komisji Marta Matkowska podziękowała panu Michałowi Lewandowskiemu. Następnie oddał głos panu Andrzejowi Kotwickiemu.

Ad 5) Sprawy wniesione do komisji.

Pan Andrzej Kotwicki – Prezes Stowarzyszenia Bezpieczny Port. Na posiedzeniu reprezentował Piłski Związek Żeglarski, który składa się ogólnie z ponad 600 osób. PZŻ wchodzi w Struktury Polskiego Związku Żeglarskiego. Wspomniał o ustawie, która wprowadziła wiele zmian dotyczących między innymi stopni żeglarskich. Istota tej ustawy jest także taka, że zniesiono obowiązek okazania się dokumentem odbycia szkolenia żeglarskiego, co w praktyce oznacza tyle, że każdy może przyjść i spróbować żeglować. Dodał, że zmiany wprowadziły także możliwość pływania przez żeglarza jachtowego po wodach śródlądowych, bez ograniczenia po zatokach i po morzach. Jako Piłski Okręgowy Związek Żeglarski będący ośrodkiem w strukturach Polskiego Związku Żeglarskiego szkolimy na patenty żeglarza jachtowego,

przekazujemy wiedzę osobom, które przychodzą na egzaminy. Polskie Związki Żeglarskie w przyszłym roku będzie obchodził swoje 100-lecie, więc można wnioskować, że posiada wiedzę i doświadczenie i że ten tor, którym się posługuje jest torem właściwym. Po krótko wyjaśnił na czym polega szkolenie żeglarskie, składa się z dwóch części, praktycznej i teoretycznej. Część praktyczna jest dosyć problematyczna, w żeglarstwie bardzo ważną rolę odgrywa pogoda i z tego powodu nie jest on w stanie dokładnie określić, kiedy będzie trenował. Jest kilka czynników, które uniemożliwiają trenowanie: brak wiatru, zbyt mocny wiatr, opady deszczu do tego dochodzi to, że osoby dorosłe mają ograniczone możliwości czasowe. Intensywne szkolenia mogą trwać od 10-14 dni. Wspomniał, że na jachcie podczas szkolenia praktycznego mogą wziąć udział 3 maksymalnie 4 osoby, dlatego nam nie przeszkadza obecność innych osób na Przystani Żeglarskiej. Przypomniał czasy, kiedy funkcjonowała drużyna sportowa oraz drużyna turystyczna, której obecnie już nie ma. Poinformował, że razem z Panem Burmistrzem i Panem Krzysztofem Trzebiatowskim rozmawiał w zeszłym roku rozmawiał, że aby realizować swoje zadania potrzebuje miejsca na torze, aby stanął jacht, miejsce powinno być zamykane, aby można było przechowywać żagle, kamizelki. Jemu nie przeszkadzają pozostałe obecne osoby na Przystani. POZZ potrzebuje 10-15 minut, aby przygotować jacht, zejść na wodę, po zakończonym szkoleniu trwającym 3 godziny, znowu potrzeba 15-20 minut obecności na Przystani. Nie wydawało mu się, że jest to blokowanie przystani dla innych. Najlepszym rozwiązaniem byłoby to, żeby POZZ miał swój klucz do przystani. Jego zdaniem rezerwacja przystani na szkolenia żeglarzy jest niepotrzebna. Miał nadzieję, że jego problem znajdzie rozwiązanie i zrozumienie. Dodał, że w związku żeglarskim jest zrzeszonych 17 klubów żeglarskich.

Przewodniczącą komisji Marta Matkowska stwierdziła, że żeglarstwo to także forma promocji gminy. Zapytała pana Burmistrza, jak on jak zarządca Przystani widzi rozwiązania tego problemu, z którym przyszedł pan Kotwicki. Czy osoby, które mają rezerwację na przystań, czy będzie to kolidowało z odbywającymi się kursami żeglarskimi. Czy jest możliwość, aby kursy żeglarskie odbywały się w tym samym czasie nawet jeśli przystań będzie zarezerwowana przez kogoś innego? Czy tak to może wyglądać?

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że nie widzi osobiście problemu możliwości korzystania z Przystani Żeglarskiej, natomiast jasnym jest, że nie może być dwóch korzystających w jednym czasie. Od tego jest opiekun przystani, który pilnuje obiektu i kontroluje, kiedy z przystani można korzystać. Pan Kotwicki otrzymał już wcześniej odpowiedź z urzędu, że możliwe jest udostępnienie przystani bez podania terminów i godzin, w których chciałby korzystać z przystani. Korzystanie z przystani jest powszechnie znane, w oparciu o regulamin korzystania z Przystani Żeglarskiej ten obiekt jest udostępniany, udzielana jest zgoda na korzystanie. Wystarczy wskazać datę, kiedy chce się przystań wykorzystać i nie ma problemu z zgodą. Jest opiekun przystani i jakby z nim należy to ustalić.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska wyjaśniła, że z tego co ona słyszała nie do końca da się te terminy stałego ustalić.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że OZZ nie jest jedynym podmiotem korzystającym z przystani żeglarskiej. Są inne podmioty, które również w celu szkoleń żeglarskich czy motorowodnych ten obiekt wynajmują.

Radny Tomasz Tomczak myślał, że trochę nie rozumiemy sposobu zajęcia przystani. Jeśli na Przystani nie ma jakiejś konkretnej imprezy typu kampery, to jeżeli jest ta przystań używana do szkolenia to wygląda

to tak jak przedstawił to pan Andrzej Kotwicki, że przychodzą 15 minut potrzebują na przystani, schodzą na wodę i wracają, 15 minut są na przystani i wychodzą. Za jego czasów, kiedy pracował na przystani odbywały się 3 różnego rodzaju pływania, bo odbywały się zarówno pływania sportowe i szkoleniowe i turystyczne. Można spróbować w jakiś sposób doprecyzować zasady.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że wystarczy do opiekuna przystani się zgłosić ze wskazaniem terminu, w którym chce się skorzystać z przystani. Może faktycznie nie będzie problemu z dublowaniem się.

Radny Tomasz Tomczak po wypowiedzi burmistrza za bardzo nie rozumiał w czym jest problem.

Pan Krzysztof W. Jaworski wskazał, że z 4 terminów, które wskazał pan Kotwicki, 3 były dostępne.

Radny Tomasz Tomczak rozumiał, że pogoda może płatać figle, ale skoro pan burmistrz powiedział, że trzeba się dogadać z opiekunem, to należy tak zrobić. Pan Kotwicki mógłby na przykład włożyć wniosek o korzystanie z przystani, że odbędzie się to kilka razy w miesiącu. On jak był opiekunem, to on decydował o dostępności przystani żeglarskiej.

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że należy do opiekuna Przystani Żeglarskiej się zgłosić.

Radny Tomasz Tomczak dodał, że rozwiązaniem w takiej sytuacji byłoby podanie przez pana Kotwickiego zgłoszenia kursu, który prowadzi, podaje mniej więcej czas tego kursu, natomiast dokładne daty, godziny ustala z panem Trzebiatowskim.

Pan Andrzej Kotwicki na pytanie pani Anny Stańczyk odpowiedział, że kursy są darmowe, opłata państwowa jest za egzamin. Jemu najlepiej pasowałoby rozwiązanie, jakie przedstawił radny Tomczak.

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że te terminy muszą być najlepiej z wyprzedzeniem jakimś podane, tak aby opiekun był obecny i mógł tę przystań udostępnić. Nie wyobrażał sobie, że dzień przed kursem taka informacja miałaby być przekazana opiekunowi przystani i kursantom. Opiekun musi znać, kiedy ta przystań przez OZŻ może być zajęta.

Pan Andrzej Kotwicki wyjaśnił, że jemu najlepiej pasowałoby, gdyby był upoważniony do korzystania z przystani, a szczegółowe terminy scedować na opiekuna przystani. On się dogaduje z opiekunem.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska rozumiała, że takie rozwiązanie mogłoby funkcjonować, że przygotowano by jedną umowę na korzystanie przez pana Andrzeja Kotwickiego, tylko kwestia domówienia terminów między opiekunem a panem A. Kotwickim?

Pani Anna Stańczyk stwierdziła, że to nie działa tak, że coś powiedziane na komisji, od razu zadział. Należy sprecyzować zapisy umowy i przemyśleć czy to co zostało powiedziane ma rację bytu.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że przy dotychczasowym rozwiązaniu nie ma żadnych problemów, należy jedynie podać terminy opiekunowi. Opiekun jest odpowiedzialny za przystań i może być takiej sytuacji, że ktoś bez jego wiedzy z tej przystani będzie korzystał.

Pan Andrzej Kotwicki wskazał, że we wcześniejszych rozmowach był pomysł, aby udostępnić w kalendarzu google wolne terminy na przystani. Tak aby opiekun miał kontrolę nad terminarzem udostępniani przystani.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że opiekun przystani ma kontrolę nad harmonogramem.

Pan Andrzej Kotwicki dodał, że nie można uzyskać takiej informacji w internecie, kiedy przystań jest wolna.

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że wystarczy zadzwonić do opiekuna i się spytać.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska stwierdziła, że w sytuacji, kiedy opiekun przystani ma wolne to należy wyznaczyć zastępcę.

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że przełożonym pana Trzebiatowskiego jest Kierownik Referatu Promocji, Kultury i Sportu pani Iwona Moraczyńska-Lilleeng.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska stwierdziła, że doszło do kompromisu.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że nie będzie takiej sytuacji, że ktoś inny niż opiekun przystani otrzyma klucze od przystani i pod nieobecność gospodarza będzie z niej korzystał.

Radny Wiesław Natkaniec wsłuchując się w dyskusję stwierdził, że jest konflikt osobisty między Panem Kotwickim a Panem Trzebiatowskim. Dodał, że terminy możliwie prawdopodobne, że OZZ będzie korzystał muszą zostać określone, chociaż tak wstępnie, a jeśli warunki pogodowe na to nie pozwolą wybierze się inny termin.

Pan Andrzej Kotwicki wyjaśnił, że żeglarstwo to nie jest piłka nożna, gdzie można grać w różnych warunkach pogodowych.

Radny Wiesław Natkaniec zaznaczył, że w swojej wypowiedzi nie odnosił się do żadnego sportu.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała o uchwałę Rady Miejskiej, która zatwierdza regulamin korzystania z przystani.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że funkcjonuje Zarządzenie Burmistrza, które reguluje udostępnianie Przystani. Nie ma uchwały rady. Mieniem gminy zarządza organ wykonawczy.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska przypomniała, że na spotkaniach komisji w zeszłym roku również był problem przystani poruszany, i także kwestia tego, że znajomi pana Trzebiatowskiego mogli z przystani korzystać, a inni nie. Było wiele sporów, było wiele kwestii poruszonych, więc ten temat się przewija.

Pan Krzysztof W. Jaworski zaznaczył, że było to szeroko rozumiana kategoria znajomych pana Trzebiatowskiego, w kategorii znajomych pana Trzebiatowskiego pan Kotwicki też do nich należy, należy pani Matkowska i szereg innych osób obecnych na dzisiejszym posiedzeniu. Na pewno nie w takim temacie komisja się wówczas odbyła.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska miała nadzieję, że na kolejnym spotkaniu komisji w sierpniu z panem Andrzejem Kotwickim, że zostaniemy poinformowani o tym, jak wyglądała współpraca z opiekunem przystani. Miała nadzieję, że nie będzie w tym zakresie żadnych problemów. Następnie dopytała czy ktoś z radnych ma pytania.

Pan Andrzej Kotwicki poinformował, że złoży wniosek do Burmistrza ze wskazanymi datami, kiedy chciałby korzystać z Przystani Żeglarskiej.

Więcej uwag nie było, pan Andrzej Kotwicki oraz pan Michał Lewandowski opuścili salę sesyjną.

Ad 6) Założenia do opracowania strategii turystycznej promocji miasta – raport Referatu Promocji, Kultury i Sportu.

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że strategia rozwoju gminy jest znana i ma ona w swoim zakresie odpowiedni szereg działań, związanych również z turystyką. Raport o stanie gminy odnosi się wprost i jest takim dokumentem, który ewaluje realizację strategii gminy, czyli w tym raporcie uwzględniamy te cele dotyczące turystyki. Nie prowadziliśmy i nie będziemy prowadzić prac związanych z tym, żeby wyodrębnić poza strategią gminy Trzcianka jakiś innych dokumentów mówiących o strategii turystycznych promocji miasta, cokolwiek pod tym hasłem rozumieć. Natomiast jeśli chodzi o raportowaniu strategii w tym zakresie turystyki to każdego roku jest to państwu przedstawiane. Na sesji absolutoryjnej w dniu 22 czerwca będzie to przedstawiane.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała o odpowiedź na wniosek z poprzedniego posiedzenia dot. ustawienia tablic przy jeziorze Sarcze.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że te tereny bezpośrednio przy jeziorze nie są własnością gminy, trwają prace, aby ten teren przejąć. Wniosek traktujemy poważnie.

Pan Anna Stańczyk dodała kilka informacji o kąpieliskach trzcieńskich. Wyjaśniła, że jest ustalony harmonogram poborów próbek wody z kąpielisk. Pierwszy pobór wody odbył się w poniedziałek (12.06), dzisiaj przyszły protokoły, woda jest przydatna do kąpieli. Kolejne terminy takich badań będą 26.06, 03.07, 24.07, 14.08, będzie ich tylko tyle, jeśli w międzyczasie znowu coś się nie zadzieje. Poprzedni rok nie był fajny pod względem jakości wody w jeziorach, niestety dużo zależy od pogody.

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że jeśli ocena wizualna stanu wody będzie ok, to wyniki badań stanu jakości wody będą znane bezpośrednio 1-2 dni po tych wymienionych terminach przez panią Anię Stańczyk i wszystkie dane w serwisie będą zamieszczane.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska miała nadzieję, że sytuacja z zeszłego roku się nie powtórzy i że Burmistrz podejmie te działania, o których mówił prezes Nadnoteckiej Grupy Rybackiej, kiedy był obecny na naszym posiedzeniu w zeszłym roku.

Pan Krzysztof W. Jaworski odniósł się, że gmina może pozyskać środki na działania faktyczne, ale to zależy wszystko od tego na co będą mogły być te środki z NGR-u przeznaczone.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska wskazała, że kanał łączący jeziora jest zarośnięty, należy go znowu wyczyścić.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że woda, która płynie jest własnością Skarbu Państwa i w imieniu Państwa taka instytucją jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, wobec czego to Wody

Polskie dokonały tego czyszczenia, termin ich prac jest określony i robią to mniej więcej w grudniu, a nie tuż przed sezonem.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poinformowała, że dwa lata temu takie czyszczenie rowu odbyło się w sezonie, a na wniosek Burmistrza takie czyszczenie kanału może odbywać się częściej, tak aby nie zarosło bardziej.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że inny jest cel dla Wód Polskich utrzymanie tego kanału, a inny dla użytkowania turystycznego.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dodała, że jeśli ten kanał nie będzie czyszczony, będzie zarastał, przez co przepływ wody będzie utrudniony i może dochodzić do sytuacji, jaka miała miejsce w zeszłym roku. Następnie wskazała, że w obietnicach wyborczych pana Burmistrza było wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej wokół jeziora Sarcze. Co z tym planem?

Pan Krzysztof W. Jaworski zastanawiał się w jakim momencie taką obietnicę składał. Była mowa o budowie ścieżek rowerowych, asfaltowych bądź naturalnych, natomiast z całym szacunkiem jego celem faktycznie jest pociągnięcie tej ścieżki, ale ten plan został rozciągnięty w czasie przez decyzję niektórych państwa radnych odnośnie wcielenia w życie planu miejscowego jeziora Sarcze. Teren, w którym kończy się ścieżka rowerowa jest końcem terenu gminy. My chcąc przejąć tereny dalsze, w kierunku ulicy Za Jeziorem w planie miejscowym musimy mieć wykazane, że są to usługi sportu, turystyki, kultury, żeby zwrócić się do KOWR-u o przekazanie tego terenu. Ten proces jest długotrwały, chciałby go zacząć jak najszybciej, natomiast ten plan teraz będzie wyłożony do publicznego wglądu po raz kolejny. Burmistrza wiąże przy tym planie decyzja Rady Miejskiej, która podjęto na sesji marcowej, wobec czego ta uchwała musi posiadać zapisy wychodzące naprzeciw

tej decyzji, ale z drugiej strony może to wzbudzić niepokój ze strony mieszkańców.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska podziękowała za wyjaśnienia, ogłosiła 3 minuty przerwy.

Ad 7) Raport o stanie gminy. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Trzcianka na 2022 rok.

Pan Krzysztof W. Jaworski powiadomił, że raport w formie prezentacji zostanie zaprezentowany podczas sesji absolutoryjnej, w dniu 22 czerwca.

Ad 8) Ustalenie planu pracy komisji na II półrocze 2023 r.

Przewodnicząca Komisji Marta Matkowska poprosiła członków komisji, aby do sierpnia pomyśleli nad tematyką na drugie półrocze. Ona posiada już swoje propozycje do plan, ale chciała, aby członkowie komisji mieli pierwszeństwo w wyborze tematyki.

Radny Tomasz Tomczak wspomniał, że komisja miała odwiedzić OSP.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poinformowała, że spotkanie z OSP odbędzie się w sierpniu. W lipcu wystosujemy pismo do OSP, z prośbą o wskazanie dogodnego terminu. Do działkowców pójdziemy tydzień przed Dniem Działkowca, w ostatnim tygodniu sierpnia.

Ad 9) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poprosiła pana Krzysztofa W. Jaworskiego o omówienie dodatkowych projektów uchwał na sesję 22 czerwca.

Pan Krzysztof W. Jaworski rozpoczął od tego, że urząd pracuje nad tym, aby jak najwięcej uchwał podjąć teraz na sesji czerwcowej, aby nie musieć spotykać się wcześniej niż w sierpniu. Chociaż nie jest to do końca przesądzone, ponieważ ciągle oczekujemy na wyniki wszystkich konkursów, w których braliśmy udział, m.in. ochrona zabytków,

oczekujemy także na rozstrzygnięcie BGK z budynkami komunalnymi. Wciąż brakuje wyników, jeśli pojawia się do 22 czerwca, to po prostu autopoprawkami je zaktualizujemy uchwale budżetowej. Jeśli nie pojawią się te wyniki do 22 czerwca to być może będzie konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej. Teoretycznie BGK ma 30 dni na podanie wyników, to jest taka największa dotacja, którą warto byłoby wprowadzić i uruchomić, bo jest to przeszło 17,5 mln złotych na budowę dwóch budynków komunalnych i warto to wprowadzić do budżetu, ogłosić przetarg, wyłonić wykonawcę w sierpniu, a nie w październiku. Na pytanie przewodniczącej komisji odpowiedział, że z konkursu na ochronę zabytków, to są 4 kościoły i pozostałe to Park przy ulicy Grottgera, Burmistrzówka i 4 wnioski dotyczą Białej tego Pałacu przy MOS.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska stwierdziła, że jeśli chodzi o ten pałac w Białej to wchodzimy w kompetencje Starostwa, nie wyobrażała sobie, aby nasza gmina miała jakąkolwiek złotówkę dokładać na coś co mógłby pozyskać powiat.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że powiat jest właścicielem części gminy Trzcianka i powiat nic z tym obiektem nie robi. Można otrzymać 98% dofinansowania. Poinformował, że pojawi się wśród dodatkowych projektów uchwał na sesję, projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Trzcianka o uznanie na ochronne lasów położonych w granicach administracyjnych gminy Trzcianka. Wskazał, że dodatkowo pojawią się projekty uchwał:

-zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich granic;

-w sprawę zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. Kolejno Burmistrz wyjaśnił, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela

nieruchomości oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty to są to projekty dotyczące Spółdzielni Mieszkaniowej. Zdajemy sobie sprawę, że te rozwiązania zawarte w uchwale, które proponujemy a są rozwiązaniem takim, że zabudowa wielorodzinna posiadająca zarządcę mogłaby rozliczać co miesiąc, co spółdzielnia robi z mieszkańcami, natomiast wobec gminy rozliczana jest z historycznego, rocznego zużycia i od miesięcy czy lat próbuje, aby być rozliczana z gminą co miesiąc, tak jak jest to w przypadku mieszkańców. To wprowadza pewne nierówne traktowanie, bo zabudowana wielorodzinna mająca zarządcę będzie miała rozliczanie co miesiąc, a reszta historycznie i wielce prawdopodobnym jest, że Wojewoda to rozwiązanie uchyli. Kolejno dodał, że pojawi się także uchwała w sprawie kontynuacji członkostwa gminy Trzcianka w Stowarzyszeniu Nadnotecka Grupa Rybacka oraz uchwała w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminów spłaty, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Trzcianka i jej jednostkom organizacyjnym. Burmistrz poinformował, że jest jeszcze jedna uchwała w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Trzcianka – to będzie autopoprawka to tego projektu, który wcześniej radni otrzymali. Burmistrz dodał, że będą jeszcze uchwały z Biura Rady dotyczące rozpatrzenia skargi oraz w sprawie ustalenia planów pracy komisji stałych.

Zgodnie z propozycją Przewodniczącej, Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z następującymi projektami uchwał:

- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2023-2035.**
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.**
- Projekt uchwały w sprawie ustanowienia nieodpłatnej służebności przesyłu.**
- Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w rejonie wsi Górnica.**
- Projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.**
- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka w 2023 rok.**
- Projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Trzcianka.**
- Projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę.**
- Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów zgłoszonych na ławników.**
- Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Trzcianki.**
- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2022 rok.**

-Projekt uchwały w sprawie absolutorium.

Pan Krzysztof W. Jaworski zwrócił się do Komisji z jeszcze jedną sprawą, a mianowicie zgodnie z zapisami uchwały o konsultacjach społecznych Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji opiniuje planowane konsultacje społeczne, jakie mają zostać przeprowadzone. Wyjaśnił, że procedowany jest gminny program rewitalizacji i lada moment będziemy mieli gotowe dokumenty do opublikowania i do poddania konsultacjom, mowa tu o projekcie uchwały, który będzie stanowił o wytyczeniu tego obszaru rewitalizacji i on zostanie poddany konsultacjom. Procedowanie konsultacji społecznych wynika z ustawy, natomiast, jako że nasza uchwała o konsultacjach też jest wiążąca, wobec czego Burmistrz oczekiwał wyrażenia opinii Komisji, aby przeprowadzić konsultacje projektu uchwały dotyczącego wytyczenia obszaru rewitalizacji. Konsultacje będą prowadzone dwa miesiące, tak aby na sesji sierpniowej podjąć uchwałę o konsultacjach.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zawnioskowała, aby informacje o przeprowadzanych w gminie Trzcianka konsultacjach społecznych umieścić na tablicach informacyjnych przed Urzędem Miejskim oraz w gablocie, która znajduje się na parkingu przy ul. Kościuszki.

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji przychyliła się do wniosku Przewodniczącej w głosowaniu: **za - 6 (jednogłośnie)**.

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśniał, że te konsultacje będą szeroko zakrojone, sama ustawa wskazuje, że konsultacje muszą być przeprowadzone w dwóch formach: spotkań z udziałem mieszkańców a także w formie ankiety także elektronicznej.

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji

społecznych dotyczących wytyczenia obszaru rewitalizacji, w głosowaniu **za – 6 (jednogłośnie).**

Ad 10) Wnioski Komisji i ich realizacja.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska odczytała odpowiedzi na wnioski z dnia 23.05.2023 r. Wydruk stanowi **Załącznik Nr 1** do protokołu.

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zawnioskowała, aby Burmistrz zawnioskował do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o częstsze czyszczenie kanału między jeziorami trzcianeckimi.

Komisja przychyliła się do wniosku w głosowaniu: **za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.**

Radny Paweł Iwanicki zawnioskował o doświetlenie bocznego boiska piłkarskiego na OSIR.

Ad 11) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Marta Matkowska zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji

/-/Marta Matkowska

Protokolant

/-/Ewelina Ćwiek